
ACUERDO No. 28 
  

“Por el cual se suspende la vigencia de los artículos décimo segundo y décimo tercero del 
acuerdo No. 24 de septiembre 4 de 1992, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura.” 

  
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

  
SALA PLENA 

  
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas por el 

Decreto 2652 del 25 de noviembre de 1991. 
  

ACUERDA 
  

ARTÍCULO PRIMERO.- Suspender la vigencia de los artículos décimo segundo y décimo 

tercero del acuerdo 24 del 4 de septiembre de 1992 de la Sala Plena del Consejo Superior de 

la Judicatura, hasta tanto esta Corporación disponga lo pertinente. 
  
ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 
  
Dado en Santafé de Bogotá, D. C., a los siete (7) días del mes de octubre de mil novecientos 

noventa y dos (1992). 
  
  

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
  
  
  

HERNANDO YEPES ARCILA 
Presidente 

  
  

JUDITH AYA DE CIFUENTES 
Secretaria 

  

 


